Resp. —

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º [US /2020

Senhora Presidente:

O Vereador César Rocha — DC solicita que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Designar ao órgão competente para realizar a retirada da
árvore localizada na Rua Alexandre Humberto Moletta, em frente ao número
256, no bairro Jardim Pinheiros, no município de Valinhos.

Justificativa:

Tal solicitação deve-se ao fato de que as raízes da árvore
danificaram todo o piso interno do imóvel; atingem os cabos de
energia elétrica ocasionando curto circuito e apagando a

iluminação pública. A referida árvore também corre o risco de
cair sobre o imóvel, pedestres ou veículos, pois se encontra seca
e deteriorada. O munícipe não consegue fazer manutenção do
passeio público, onde já houve acidentes de pedestres caindo no
local; seguem fotos anexas.

Valinhos, 03 de novembro de 2020.

TA, q)

depfodaCÉSAR ROCHA
VEREADOR- DC

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Prec. nº4073,24O
Is. 2º
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br